
eurogast.at

Seite 1 von 1

Eskimo Nogger 94ml

Produkt 205845

Nettofüllmenge 94 ML

Erhältliche Einheiten KT 35ST

Produktbeschreibung

Mit meiner knackigen Hülle und meinem weichen Kern bin ich einer von der Sorte harte Schale, weicher
Kern. Leckeres Eis mit Vanillegeschmack und Schokoladeneis-Kern, gekrönt mit einer nussigen Kakaoglasur.

Inhaltsstoffe

entrahmte MILCH, Kokosfett, Zucker, Glukose-Fruktose-Sirup, Trinkwasser,
Glukosesirup, HASELNUSS-Stückchen, fettarmer Kakao¹ (3%),
WEIZENMEHL, MOLKENERZEUGNIS, Stabilisatoren (Guarkernmehl,
Johannisbrotkernmehl), Emulgatoren (Mono- und Diglyceride von
Speisefettsäuren, Ammoniumphosphatide), Speisesalz, Backtriebmittel
(Ammoniumcarbonate), natürliches Vanillearoma¹, MAGERMILCH-Pulver
oder -Konzentrat. Kann Soja, Mandel und Pistazie enthalten. ¹Rainforest
Alliance-zertifiziert.

Allergene

Enthaltene Allergene

Glutenhaltige Getreide
Milch
Schalenfrüchte

In Spuren enthaltenene Allergene

Soja

Merkmale / Ernährungshinweise

Tiefgekühlt

Aufbewahrungshinweis

Bei -18°C mindestens haltbar bis Ende: siehe Packungsaufdruck

Nährwerte

100 Gramm

Menge

Energie ~1.365 kJ (326 kcal)

Kohlenhydrate ~ 30 Gramm

davon mehrwertige Alkohole 0 Gramm

davon Stärke 0 Gramm

davon Zucker ~ 22 Gramm

Ballaststoffe ~ 1,6 Gramm

Fett ~ 21 Gramm

davon mehrfach ungesättigte
Fettsäuren (cis)

0 Gramm

davon gesättigte Fettsäuren ~ 17 Gramm

davon einfach ungesättigte
Fettsäuren (cis)

0 Gramm

Eiweiß ~ 3,6 Gramm

Salz ~ 0,14 Gramm

Herkunftsangaben

Zutat Herkunftsland Herkunftsregion Zusätzliche Angaben

Milch EU und Nicht-EU - -

Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung

Vanilleeis, Schokoladeneis und kakaohaltige Fettglasur (18%) mit Haselnuss-
(3%) und Zwiebackstückchen (2%).

Alle Angaben ohne Gewähr. Entscheidend sind die Angaben auf den Verpackungen.
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